

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2005 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			Nov - Dez	%	Jan - Dez	%	
RECEITAS CORRENTES	17.343.780,00	17.343.780,00	4.000.805,14	23,07%	18.481.396,67	106,56%	-1.137.616,67
RECEITA TRIBUTARIA	1.549.300,00	1.549.300,00	213.724,24	13,79%	1.575.649,94	101,70%	-26.349,94
IMPOSTOS	1.184.500,00	1.184.500,00	181.105,43	15,29%	1.307.796,41	110,41%	-123.296,41
TAXAS	194.800,00	194.800,00	15.553,83	7,98%	194.042,93	99,61%	757,07
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	170.000,00	170.000,00	17.064,98	10,04%	73.810,60	43,42%	96.189,40
RECEITA DE CONTRIBUICOES	838.000,00	838.000,00	165.711,04	19,77%	700.996,20	83,65%	137.003,80
CONTRIBUICOES SOCIAIS	585.000,00	585.000,00	134.327,08	22,96%	480.567,77	82,15%	104.432,23
CONTRIBUICOES ECONOMICAS	253.000,00	253.000,00	31.383,96	12,40%	220.428,43	87,13%	32.571,57
RECEITA PATRIMONIAL	166.220,00	166.220,00	59.663,15	35,89%	319.682,49	192,32%	-153.462,49
RECEITAS IMOBILIARIAS	4.800,00	4.800,00	670,00	13,96%	3.590,00	74,79%	1.210,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	161.420,00	161.420,00	58.893,15	36,48%	315.942,49	195,73%	-154.522,49
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES	0,00	0,00	100,00	0,00%	150,00	0,00%	-150,00
RECEITA AGROPECUARIA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
Receita da Producao Vegetal	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
RECEITA DE SERVICOS	110.090,00	110.090,00	11.414,52	10,37%	116.927,88	106,21%	-6.837,88
TRANSFERENCIAS CORRENTES	14.315.750,00	14.315.750,00	3.477.814,24	24,29%	15.470.293,73	108,06%	-1.154.543,73
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	14.164.300,00	14.164.300,00	3.377.649,74	23,85%	15.276.578,38	107,85%	-1.112.278,38
TRANSFERÊNCIAS DE INSTUIÇÕES PRIVADAS	650,00	650,00	0,00	0,00%	500,00	76,92%	150,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	11.500,00	11.500,00	990,00	8,61%	1.800,00	15,65%	9.700,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	139.300,00	139.300,00	99.174,50	71,19%	191.415,35	137,41%	-52.115,35
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	344.420,00	344.420,00	72.477,95	21,04%	297.846,43	86,48%	46.573,57
MULTAS E JUROS DE MORA	51.380,00	51.380,00	14.225,48	27,69%	37.253,82	72,51%	14.126,18
INDENIZACOES E RESTITUICOES	50.600,00	50.600,00	2.017,76	3,99%	34.078,95	67,35%	16.521,05
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	241.340,00	241.340,00	56.234,71	23,30%	226.180,46	93,72%	15.159,54
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00%	333,20	30,29%	766,80
RECEITAS DE CAPITAL	2.113.700,00	2.113.700,00	35.048,18	1,66%	214.356,72	10,14%	1.899.343,28
OPERACOES DE CREDITO	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	880.000,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	880.000,00

Continua (1/3)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (2/3)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2005 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			Nov - Dez	%	Jan - Dez	%	
ALIENACAO DE BENS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00%	56.215,00	80,31%	13.785,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00%	56.215,00	80,31%	13.785,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	11.400,00	11.400,00	0,00	0,00%	2.171,79	19,05%	9.228,21
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.152.300,00	1.152.300,00	35.048,18	3,04%	155.969,93	13,54%	996.330,07
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	2.300,00	2.300,00	2.548,18	110,79%	2.548,18	110,79%	-248,18
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	1.150.000,00	1.150.000,00	32.500,00	2,83%	153.421,75	13,34%	996.578,25
(R) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-379.763,76	24,60%	-1.671.171,58	108,24%	127.221,58
(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO DO	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-379.763,76	24,60%	-1.671.171,58	108,24%	127.221,58
(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO D	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-379.763,76	24,60%	-1.671.171,58	108,24%	127.221,58
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	17.913.530,00	17.913.530,00	3.656.089,56	20,41%	17.024.581,81	95,04%	888.948,19
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	17.913.530,00	17.913.530,00	3.656.089,56	20,41%	17.024.581,81	95,04%	888.948,19
DÉFICIT (IV)					0,00		
TOTAL (V) = (III + IV)	17.913.530,00	17.913.530,00	3.656.089,56	20,41%	17.024.581,81	95,04%	888.948,19
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES					954.003,28		

Continua (2/3)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (3/3)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2005 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADIC.	DOTAÇÃO ATUAL.	EMPENHADAS		LIQUIDADAS			SALDO
				Nov - Dez	Jan - Dez	Nov - Dez	Jan - Dez	%	
DESPESAS CORRENTES	14.225.293,00	1.425.523,61	15.650.816,61	2.687.828,06	14.366.189,66	2.687.828,06	14.366.189,66	91,79%	1.284.626,95
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.134.341,00	116.802,48	7.251.143,48	1.365.671,70	6.841.906,44	1.365.671,70	6.841.906,44	94,36%	409.237,04
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	180.200,00	4.381,00	184.581,00	3.126,68	54.931,50	3.126,68	54.931,50	29,76%	129.649,50
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.910.752,00	1.304.340,13	8.215.092,13	1.319.029,68	7.469.351,72	1.319.029,68	7.469.351,72	90,92%	745.740,41
DESPESAS DE CAPITAL	3.083.385,00	-690.627,95	2.392.757,05	335.212,62	1.610.673,86	335.212,62	1.610.673,86	67,31%	782.083,19
INVESTIMENTOS	2.703.435,00	-771.564,95	1.931.870,05	315.114,36	1.315.205,95	315.114,36	1.315.205,95	68,08%	616.664,10
INVERSOES FINANCEIRAS	12.300,00	0,00	12.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	12.300,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	367.650,00	80.937,00	448.587,00	20.098,26	295.467,91	20.098,26	295.467,91	65,87%	153.119,09
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	604.852,00	-6.000,00	598.852,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	598.852,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	17.913.530,00	728.895,66	18.642.425,66	3.023.040,68	15.976.863,52	3.023.040,68	15.976.863,52	85,70%	2.665.562,14
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	17.913.530,00	728.895,66	18.642.425,66	3.023.040,68	15.976.863,52	3.023.040,68	15.976.863,52	85,70%	2.665.562,14
SUPERÁVIT (IX)							1.047.718,29		
TOTAL (X) = (VIII + IX)	17.913.530,00	728.895,66	18.642.425,66	3.023.040,68	15.976.863,52	3.023.040,68	17.024.581,81	91,32%	2.665.562,14

Antonio Vicente Piva
Prefeito Municipal
CPF 270.946.930-87

Naor Orlando Kumpel
Secretario de Finanças
CPF 253.705.450-49

Margarete M.S. Wiedthauper
Cont. CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49